



**Protokol**

**mellem**

**TDC A/S**

**og**

**Dansk Metal, Virksomhedsklubben**

over forhandling den 1. marts 2018 og 5. juli 2018 og 29. januar 2019 om opdatering af dækningsområdet i lokalaftale nr. 36 efter seneste organisationsændringen.

**Fra TDC A/S:** Jan Heltborg, Mikala Halskov, Peer Schaumburg-Müller og Line Budtz Pedersen.

**Fra Dansk Metal, Virksomhedsklubben:** Carsten D Nielsen, Lars Jørgensen (Assens) og Lars Jørgensen (Odense).

Efter forskellige organisationsændringer blev der opnået enighed om følgende:

**Lokalaftale nr. 36 - fremtidige dækningsområde**

Parterne var enige om, at lokalaftale nr. 36 gælder for medarbejdere, der tidligere er ansat på lokalaftalen i henhold til lokalaftalens tidligere dækningsområde, og flyttet til et andet område i TDC A/S.

Aftalen gælder i øvrigt nyanættelser i Onsite, OON, OOO, OOS, OOK samt OOP. Forudsætningen for denne enighed er, at dækningsområdet for den oprindelige indgåede lokalaftale nr. 36 ikke udvides i forhold til tidligere.

Der kunne ikke opnås enighed om, hvorvidt nyansættelser i OOTS er omfattet af lokalaftale nr. 36. Det er Dansk Metal, Landsklubbens opfattelse, at arbejdsopgaver i OOTS ikke er omfattet af lokalaftale nr. 36.

TDC gjorde modsat gældende, at nyansættelser i OOTS kan ske på lokalaftale nr. 36 ud fra intentionen med lokalaftalen uagtet at der inden for OOTS er beskæftiget medarbejdere både på og udenfor lokalaftale nr. 36 efter organisationsændringen. På grund af den igangværende opsplitning af selskabet blev parterne enige om at sætte drøftelserne i bero indtil 1. september 2019.

Dansk Metal, Landsklubben tilkendegav samtidig, at det betyder at Dansk Metal, Landsklubben frasiger sig retten til at rejse tilbagebetalingskrav eller gøre brud gældende hidrørende fra medarbejdere som det potentielt måtte vise sig, er uberettiget ansat på lokalaftale nr. 36 i OOTS til og med 31. august 2019. Dansk Metal, Landsklubben fortaber dog ikke retten til at nedlægge påstand om, at sådanne medarbejdere fra 1. september 2019 ikke skal være omfattet af lokalaftale nr. 36.

Såfremt der ikke senest den 31. august 2019 er fundet en mere permanent løsning på dækningsområdet i OOTS tager Dansk Metal, Landsklubben forbehold for at videreføre sagen.